
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Θέμα: Επικύρωση του Πρακτικού με τα αποτελέσματα της διεξαχθείσας δημόσιας κλήρωσης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27.10.2011), 
για τον ορισμό Υπευθύνων  στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο Ηράκλειο, σε εφαρμογή των 
μέτρων που αφορούν στις πρώτες βοήθειες [άρθρο 45 του Ν. 3850/2010 (Α’ 84)].  

 
 

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  
Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ι Σ Μ Ο Υ , Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ι Κ Ω Ν  Υ Π Ο Θ Ε Σ Ε Ω Ν        

Κ Α Ι  Φ Ο Ι Τ Η Τ Ι Κ Η Σ  Μ Ε Ρ Ι Μ Ν Α Σ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ.296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/27-09-1973) Περί καθορισμού του τίτλου και 

της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, του Ν.Δ.114/1974 (ΦΕΚ 310/τ.Α΄/23-10-

1974) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του Ν.Δ.87/1973 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/27-07-1973) 

«περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις 

άπαντα τα ΑΕΙ……, του Ν.259/1976 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/07-02-1976) Περί τροποποιήσεως και 

συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων διατάξεων…., καθώς και 

της λοιπής νομοθεσίας περί Παν/μίου Κρήτης. 

2. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 (Α’ 84) «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και την 
ασφάλεια των εργαζομένων», άρθρο 45 «Πρώτες βοήθειες, πυρασφάλεια, εκκένωση των χώρων από 
τους εργαζομένους, σοβαρός και άμεσος κίνδυνος».  

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23.09.2020), ως ισχύει.  

5. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 (Φ.Ε.Κ. 677/τ.ΥΟΔΔ/21.09.2020) Διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.  

6. Τη με αρ. πρωτ. 30441/06-12-2022 Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους 

Υποδιεύθυνση : Διοικητικού  Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2023 
                   Αρ. Γεν. Πρωτ. 17611 
 

Τμήμα  : Διοικητικής Μέριμνας  
Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημιούπολη Βουτών  
Πληροφορίες : Π. Τριπαλιτάκη 

 

Τηλ. : 2810 393199 
Email 
 

: d.merimna-her@uoc.gr 
   

   
 

mailto:d.merimna-her@uoc.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΟΖ469Β7Γ-ΡΗΜ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ

Αρ. Πρωτ. 17611 / 2023

Ημερ/νια: 25/07/2023



  

 

Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄141)» [ΦΕΚ 6338/τ. 
Β΄/14-12-2022].  

7. Tη με ημερομηνία 21/7/2023 ανακοίνωση του Αντιπρύτανη Προγραμματισμού, Διοικητικών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητή Δ. Μυλωνάκης με θέμα « Δράσεις για την υγεία 
και την ασφάλεια των εργαζομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης».  

8. Την με αρ. πρωτ. 17388/24-07-2023 ανακοίνωση του Αντιπρύτανη Προγραμματισμού, 
Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητή Δ. Μυλωνάκη, με θέμα «Διενέργεια 
δημόσιας κλήρωσης ορισμού υπευθύνων για την εφαρμογή των μέτρων που αφορούν στις πρώτες 
βοήθειες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 3850/2010 (Α’ 84), για το Πανεπιστήμιο 
Κρήτης στο Ηράκλειο». 

9. Το με ημερομηνία 25-07-2023 Πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τον ορισμό υπευθύνων 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο Ηράκλειο, σε εφαρμογή των μέτρων που αφορούν στις πρώτες βοήθειες, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 3850/2010 (Α’ 84).  

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη (15 ευρώ ανά άτομο)  εις βάρος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος και συγκεκριμένα του ΚΑΕ 0541. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
 

Α) επικυρώνει το με ημερομηνία 25-07-2023 Πρακτικό, που αφορά στα αποτελέσματα της 

διενεργηθείσας δημόσιας κλήρωσης σύμφωνα με στις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 

(ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27.10.2011), για τον ορισμό Υπευθύνων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο 

Ηράκλειο, σε εφαρμογή των μέτρων που αφορούν στις πρώτες βοήθειες  [άρθρο 45 του Ν. 

3850/2010 (Α’ 84)].  

Β) ορίζει τους εργαζομένους που θα είναι υπεύθυνοι για την εφαρμογή των μέτρων που αφορούν στις 
πρώτες βοήθειες,  για τους κάτωθι χώρους /κτίρια της Πανεπιστημιούπολης Ηρακλείου, ως 
ακολούθως:  

 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ  Ι & ΜΟΔΥ-ΕΛΚΕ  

- Ειρήνη Κοκολάκη, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Μ.Ο.Δ.Υ. Ε.Λ.Κ.Ε. 

- Ανδρονίκη Φασουλάκη, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Β΄ 
Προσωπικού της Υποδιεύθυνσης Διοικητικού. 

 

 ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΙΙ  

- Μαρία Παρτάλη, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών,  Κέντρο Επιμόρφωσης και 
Δια Βίου Μάθησης. 

- Νικόλαος Σηφάκης, μόνιμος υπάλληλος, ΠΕ Πληροφορικής, Μονάδα Ασφάλειας & Προστασίας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

- Κωνσταντίνος Ανδρουλακης, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΠΕ Πληροφορικής, Προϊστάμενος στο Τμήμα 
Υποστήριξης Χρηστών του ΚΥΥΤΠΕ. 

- Αριστείδης Ζουρίδης, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΔΕ Πληροφορικής, Τμήμα Μαθηματικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της ΣΘΕΤΕ. 

 

 ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ   

- Κωνσταντία Αγγελάκη, μόνιμη υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ιατρική Σχολή.  

- Μαρία Παγωμένου, μέλος ΕΔΙΠ στην Ιατρική Σχολή. 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΖ469Β7Γ-ΡΗΜ



  

 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ   

- Αντώνιος Πολιτάκης, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού, Τμήμα Βιβλιοθήκης του 
Π.Κ. στο Ηράκλειο. 

- Εμμανουήλ Νουκάκης, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού, Τμήμα Βιβλιοθήκης του 
Π.Κ. στο Ηράκλειο.  

 

ΦΟΙΤΗΤΙΚΟ / ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

- Μαρία Σαλούστρου,  υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, Φοιτητικό Κέντρο. 

- Καλλιόπη Βλαστού, μόνιμη υπάλληλος, ΠΕ Ψυχολόγων,  Συμβουλευτικό Κέντρο  

   

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 
- Στυλιανός Ζαχαριουδάκης, μέλος ΕΕΠ της ΣΘΕΤΕ.  
- Όθωνας Γαβαλάκης, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, στο Πανεπιστημιακό 

Γυμναστήριο. 
 
 
 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ (Μ.Φ.Ι.Κ.)  
- Αθανασία Μαργετουσάκη, μέλος ΕΤΕΠ του Πανεπιστημίου στο ΜΦΙΚ. 
- Ιάσμη Στάθη, μέλος ΕΔΙΠ της ΣΘΕΤΕ. 
 

Οι ανωτέρω εργαζόμενοι ορίζονται ως Υπεύθυνοι για να καλύψουν τις ανάγκες εφαρμογής των 

μέτρων που αφορούν στις πρώτες βοήθειες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 3850/2010 

(Α’ 84), από την επόμενη της ημερομηνίας που θα λάβουν την εκπαίδευσή τους και για δύο έτη. 

Η ανωτέρω εκπαίδευση θα πραγματοποιηθεί από την Πανεπιστημιακή Κλινική Αναισθησιολογίας 

και το Εργαστήριο  Καρδιοπνευμονικής Αναζωογόνησης της Ιατρικής Σχολής, υπό την εποπτεία της 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Αναισθησιολογίας της Ιατρικής Σχολής, κας Αλεξάνδρας Παπαϊωάννου και 

οι εργαζόμενοι θα λάβουν τη βασική εκπαίδευση για την παροχή Πρώτων Βοηθειών, πιστοποιημένη από 

το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Αναζωογόνησης.  

Η δαπάνη για την ανωτέρω πιστοποίηση θα βαρύνει Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος και 

συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0541 (15 ευρώ ανά άτομο).  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Πρυτανεία 
- Κοσμήτορες Σχολών/Προέδρους Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

Ηρακλείου 
- Νομική Υπηρεσία 
- Γενική Διεύθυνση Διοικ. και Οικ. Υπηρεσιών 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Διεύθυνση και Υποδιεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  
- Αναπλ. Καθηγήτρια κ. Αλεξάνδρα Παπαϊωάννου 
- Επιτροπή Ασφάλειας και Προστασίας 
- Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας  
- Μέλη ΔΕΠ Ακαδημαϊκών Τμημάτων Ηρακλείου 
- Μέλη ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ Ακαδημαϊκών 

Τμημάτων/Σχολών Ηρακλείου 
- Διοικητικό Προσωπικό (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ) Ηρακλείου  
- Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, Συμβασιούχοι έργου 

Ηρακλείου 
- Ενδιαφερόμενοι 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
- Υποδιεύθυνση Διοικητικού 
- Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας Υποδιεύθυνσης 

Διοικητικού 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 
 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΟΖ469Β7Γ-ΡΗΜ


		2023-07-28T16:09:27+0300
	Athens




